
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων κατ’ έτος ημερών 

μετακίνησης εκτός έδρας, των υπαλλήλων του 

Δήμου Λαμιέων, για το έτος 2025.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 

κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπηρετούντων 

υπαλλήλων στο Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Δήμου 

Ρεθύμνου, έτους 2025.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 

κίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων 

στον Δήμο Καντάνου - Σελίνου, έτους 2025.

4 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής, Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών εργασίας με αμοιβή, για το 

προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο Αντιπερι-

φερειάρχη Π.Ε. Καβάλας για το έτος 2025.

5 Καθιέρωση υπερωριακής, Κυριακών και εξαιρέσι-

μων ημερών εργασίας με αμοιβή, για το προσωπι-

κό που υπηρετεί στο Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 

Π.Ε. Έβρου για το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4320 (1)

Ανώτατο όριο επιτρεπομένων κατ’ έτος ημερών 

μετακίνησης εκτός έδρας, των υπαλλήλων του 

Δήμου Λαμιέων, για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των άρθρων 1, 6, 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) των άρθρων 2 και 3 της υποπαραγράφου Δ.9, της 

παραγράφου Δ του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-

ατάξεις- Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 

Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-

τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

γ) της περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 και της παρα-
γράφου 2, περίπτωση β του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

δ) των άρθρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

ε) της υποπαρ. γγ της παρ. 4 του άρθρου 8 του π.δ. 138/ 
2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών: «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Το υπ’ αρ. 2657/27.01.2025 έγγραφο του Δήμου 
Λαμιέων: «Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων του Δήμου Λαμιέων, για το έτος 2025».

4. Τις ανάγκες του Δήμου Λαμιέων για μετακίνηση 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του (για διεκπεραίωση 
υποθέσεων του Δήμου εκτός έδρας, συμμετοχή σε σε-
μινάρια, κ.τ.λ.).

5. Την υπ’ αρ. 2415/23.01.2025 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Λαμιέων, περί 
ύπαρξης πιστώσεων στους Κ.Α. του προϋπολογισμού, 
οικονομικού έτους 2025 και συγκεκριμένα στους: Κ.Α. 
00.6422.0001, Κ.Α. 00.6422.0002, Κ.Α. 10.6422.0001, Κ.Α. 
15.6422.0001, Κ.Α. 30.6422.0001, Κ.Α. 20.6422.0001, Κ.Α. 
35.6422.0001, Κ.Α. 50.6422.0001 και Κ.Α. 60.6422.0002. 

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 921

7703

06.03.2025 08:45:39

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7704 Τεύχος B’ 921/04.03.2025

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του 
Δήμου Λαμιέων, για το έτος 2025, ως εξής:

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ 

1 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 60

2 ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ 2 60

3 ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ – ΣΥΜΠΑΡΑΣΤΑΤΗΣ ΔΗΜΟΤΗ 8 60

4 ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

5 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60

6 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 7 60

7 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 36 60

8 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3 60

9 ΠΕ ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΩΝ 1 60

10 ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

11 ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 4 60

12 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 3 60

13 ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 60

14 ΠΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1 60

15
ΠΕ ΜΟΥΣΙΚΟΣ (ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΜΠΟΕ – ΘΕΩΡΗΤΙΚΑ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΑ ΚΑΙ ΑΝΩΤΕΡΑ)
1 60

16 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 60

17 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 9 60

18 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2 60

19 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 5 60

20 ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 4 60

21 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE – HARDWARE) 3 60

22 ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 1 60

23 ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 10 60

24 ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 60

25 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 1 60

26 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 7 60

27 ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 1 60

28 ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 60

29 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 5 60

30 ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 60

31 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 60

32 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (HARDWARE)                   1 60

33 ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

34 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 21 60

35 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 60

36 ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 60

37 ΤΕ ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ 2 60

38 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 6 60

39 ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 3 60

40 ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 60

41 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 34 60

42 ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2 60

43 ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1 60

44 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 10 60

45 ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 1 60

46 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 3 60



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7705Τεύχος B’ 921/04.03.2025

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ 

47 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 5 60

48 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 22 60

49 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 2 60

50 ΔΕ ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΩΝ 1 60

51 ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 2 60

52 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 4 60

53 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 11 60

54 ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 2 60

55 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 6 60

56 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΑΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 13 60

57 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 13 60

58 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ - ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 1 60

59 ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1 60

60 ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 1 60

61 ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 3 60

62 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 37 60

63 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 5 60

64 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 11 60

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 27 Ιανουαρίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 503 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπηρετούντων υπαλ-

λήλων στο Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Δήμου Ρεθύμνου, έτους 2025.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 (Α’ 136) του Μέρους Ζ του Κεφ. Α «Διατάξεις για τις Ανεξάρτητες Αρχές 

και τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις» .

3. Την υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 

Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-

φωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

4. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

5. Την υπ’ αρ. 86774/19.12.2022 (ΥΟΔΔ 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της Κοζυράκη 

Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

6. Τα υπ’ αρ. οικ. 76/08.01.2025 και οικ. 77/08.01.2025, σε ορθή επανάληψη, έγγραφα του Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου Ρεθύμνης, αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

7. Τα υπ’ αρ. οικ. 74/08.01.2025 και οικ. 75/08.01.2025 έγγραφα του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ρεθύμνης, με 

συνημμένα δικαιολογητικά τα οποία βεβαιώνουν ότι στον προϋπολογισμό του οικείου Φορέα οικονομικού έτους 

2025 έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για την πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων των αιρετών και των 

υπηρετούντων υπαλλήλων στους ΚΑΕ 00-6421 και ΚΑΕ 10-6422 αντίστοιχα, συνολικού ποσού 4.000,00 ευρώ.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 

υπηρετούντων στο Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Ρεθύμνης, για το έτος 2025, ως κατωτέρω:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7706 Τεύχος B’ 921/04.03.2025

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΙΡΕΤΩΝ

ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 40

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΜΟΝΙΜΟΙ και ΙΔΑΧ)

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ (ΙΔΑΧ) 40

ΔΕ ΖΥΓΙΣΤΩΝ (ΙΔΑΧ) 40

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 27 Ιανουαρίου 2025

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 479 (3)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο Καντάνου - Σελίνου, έτους 2025.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 (Α’ 136) του Μέρους Ζ του Κεφ. Α «Διατάξεις για τις Ανεξάρτητες Αρχές 

και τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις».
3. Την υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 

Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

4. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).
5. Την υπ’ αρ. 86774/19.12.2022 (ΥΟΔΔ 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της Κοζυράκη 

Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.
6. Το υπ’ αρ. 619/16.01.2025 έγγραφο του Δήμου Καντάνου - Σελίνου, αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.
7. Την υπ’ αρ. 611/16.01.2025 βεβαίωση της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του Αυτοτελούς Τμήματος Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Καντάνου - Σελίνου, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον υπό σύνταξη προϋπολογισμό του 
ως άνω Φορέα οικονομικού έτους 2025 και συγκεκριμένα στους Κ.Α. 00-6423.001, 10-6422.001, 15-6422.001 και 
30-6422.001 έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για την πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων υπηρετούντων 
υπαλλήλων, συνολικού ποσού 3.500,00 ευρώ.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων 
στον Δήμο Καντάνου - Σελίνου, για το έτος 2025, ως κατωτέρω:

Α. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ: ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ 

α/α Ιδιότητα Ανώτατο όριο ημερών κατ' έτος ανά υπάλληλο

1 Γενική Γραμματέας 60

2 Ειδικοί συνεργάτες 30

3 Δικηγόρος με έμμισθη εντολή 30



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7707Τεύχος B’ 921/04.03.2025

Β. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ: ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΜΟΝΙΜΟΙ-ΙΔΑΧ 

Υπηρεσίες Δήμου Κλάδος / Ειδικότητα 
Ανώτατο όριο 

ημερών κατ' έτος 
ανά υπάλληλο

Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 5

Αυτοτελές Τμήμα Κοινωνικής 
Προστασίας, Παιδείας και 

Πολιτισμού

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 5

ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας/ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 5

ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων 5

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 10

ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 5

ΔΕ Οδηγών 5

ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 5

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων 5

Αυτοτελές Τμήμα Οικονομικών 
Υπηρεσιών

ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού/ΠΕ Οικονομικού 5

ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 10

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 12

Αυτοτελές Τμήμα Τεχνικών 
Υπηρεσιών

ΠΕ  Μηχανικών/ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 5

ΤΕ Μηχανικών/ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 10

ΔΕ Οδηγών 5

Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικών 
Υπηρεσιών

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 5

Αυτοτελές Τμήμα Τοπικής και 
Οικονομικής Ανάπτυξης

ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 5

ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 5

Αυτοτελές Γραφείο ΚΕΠ
ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 5

ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 5

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 27 Ιανουαρίου 2025

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 25278/76 (4)

Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας με αμοιβή, για το προ-
σωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Καβάλας για το έτος 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Το π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’  237).
3. Την περ. β’ της παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 3205/2003 (Α’ 297), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 6 του 

ν. 3833/2010 (Α’  40).
4. Το άρθρο 23 του ν. 3613/2007 «Ρυθμίσεις θεμάτων Ανεξάρτητων Αρχών, Γενικού Επιθεωρητή Δημόσιας Διοί-

κησης, Σώματος Επιθεωρητών Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης και λοιπών ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α’  263).

5. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

6. Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούντων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής τη συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσε-
ων» (Α’  176).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7708 Τεύχος B’ 921/04.03.2025

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4351/2015 (Α’ 176).

8. Την υπ’ αρ. 1177/22-04-2019 κοινή υπουργική από-
φαση «Καθορισμός αποδοχών των δημοσιογράφων που 
απασχολούνται με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
στους φορείς που υπάγονται στο πεδίο εφαρμογής της 
παρ. 1 του άρθρου 7 κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 του άρ-
θρου 22 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), όπως ισχύει» (Β’ 1447) 
και ειδικότερα το άρθρο 9 αυτής.

9. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιο-
λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασίας» (Β’ 17).

10. Την υπ’ αρ. 471/5/02-01-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 2) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
περί διορισμού του Εκτελεστικού Γραμματέα.

11. Την υπ’ αρ. οικ.1572/12 (Β’ 112/2024) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, με 
την οποία μεταξύ άλλων παρέχει εξουσιοδότηση υπο-
γραφής στον εκτελεστικό Γραμματέα για τις αποφάσεις 
έγκρισης εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες, καθώς 
και κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες.

12. Την ανάγκη κάλυψης έκτακτων υπηρεσιακών ανα-
γκών του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Καβάλας για 
το έτος 2025, το οποίο λειτουργεί σε 12ωρη βάση όλες 
τις ημέρες του έτους, Κυριακές και εξαιρέσιμες ώρες στη 
διάθεση και εξυπηρέτηση του πολίτη.

13. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των έκτα-
κτων υπηρεσιακών αναγκών οι υπάλληλοι που υπη-
ρετούν στο Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Καβάλας, 
απασχολούνται πέραν των ωρών υποχρεωτικής ερ- 
γασίας.

14. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης 
προκαλείται δαπάνη, η οποία θα καλυφθεί από πιστώσεις 
εγγεγραμμένες στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης οικονομικού έτους 
2025 (ΚΑΕ 0512, συμπεριλαμβανομένων ασφαλιστικών 
εισφορών).

15. Το υπ’ αρ. 22975/581/22-01-2025 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού της ΠΕ Καβάλας με 
θέμα: «Βεβαίωση πίστωσης ΚΑΕ 03.072.0512». 

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

1) Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχό-
λησης με αμοιβή κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών, των Κυριακών και των εξαιρέσιμων ημερών 
εργασίας, για (2) δύο απασχολούμενους υπαλλήλους 
στο Γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Καβάλας για 
το έτος 2025.

Οι ώρες απασχόλησης ορίζονται κατά ανώτατο όριο 
σε:

Α) I. μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες συνολικά ανά υπάλ-
ληλο για εργασία που θα παρασχεθεί κατά τις Κυριακές 
και τις εξαιρέσιμες ημέρες κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 
2025.

ii. Μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες συνολικά ανά υπάλλη-
λο για εργασία που θα παρασχεθεί κατά τις νυχτερινές 
ώρες των εργάσιμων ημερών, των Κυριακών και των 
εξαιρέσιμων ημερών κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2025,

Β) I. μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες συνολικά ανά υπάλ-
ληλο για εργασία που θα παρασχεθεί κατά τις Κυρια-
κές και τις εξαιρέσιμες ημέρες κατά το Β’ εξάμηνο του  
έτους 2025. 

ii. Μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες συνολικά ανά υπάλ-
ληλο για εργασία που θα παρασχεθεί κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες των εργάσιμων ημερών, των Κυριακών 
και των εξαιρέσιμων ημερών κατά το Β’ εξάμηνο του  
έτους 2025.

Οι ώρες απασχόλησης με αποζημίωση κατά τις Κυρια-
κές και τις εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές 
ώρες των εργάσιμων ημερών, των Κυριακών και των 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας ορίζονται ανά εξάμηνο, 
χωρίς δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξα-
μήνων.

Ήτοι: α. 192 ώρες ανά εξάμηνο (2 υπάλληλοι x 96 ώρες) 
για εργασία που θα παρασχεθεί κατά τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες και 384 ώρες ετησίως. 

β. 192 ώρες ανά εξάμηνο (2 υπάλληλοι x 96 ώρες) για 
εργασία που θα παρασχεθεί κατά τις νυχτερινές ώρες 
των εργάσιμων ημερών, των Κυριακών και των εξαιρέ-
σιμων ημερών και 384 ώρες ετησίως.

Για το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Καβάλας που 
αναφέρονται ανωτέρω προκαλείται δαπάνη για το έτος 
2025 ποσού 6.000,00 ευρώ εις βάρος του ΚΑΕ 0512 τα 
οποία έχουν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του οικ. 
Έτους.

2) Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαι-
ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδή-
ποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

3) Στις αρχές κάθε τριμήνου θα εκδίδεται απόφαση 
συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, 
στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχο-
ντες υπάλληλοι το αντικείμενο απασχόλησης, το χρονικό 
διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για τον κάθε υπάλ-
ληλο ή/ειδικοί σύμβουλοι/επιστημονικοί συνεργάτες 
κατά μήνα.

4) Ο Αντιπεριφερειάρχης ΠΕ Καβάλας θα βεβαιώνει 
την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων ή/ειδικών 
συμβούλων/επιστημονικών συνεργατών και το υπερω-
ριακά παρασχεθέν έργο κατά μήνα.

5) Μετά τη δημοσίευση της παρούσης κάθε άλλη προ-
γενέστερη σχετική απόφαση παύει να ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 24 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Περιφερειάρχη 
Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΛΒΑΤΖΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7709Τεύχος B’ 921/04.03.2025

Αριθμ. 28561/176 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής, Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων ημερών εργασίας με αμοιβή, για το προ-
σωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο Αντιπεριφε-
ρειάρχη Π.Ε. Έβρου για το έτος 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’  237).

3. Την περ.  β’ της παρ.  2 του άρθρου 16 του ν. 
3205/2003 (Α’ 297), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 6 
του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

4. Το άρθρο 23 του ν. 3613/2007 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
Ανεξάρτητων Αρχών, Γενικού Επιθεωρητή Δημόσιας 
Διοίκησης, Σώματος Επιθεωρητών Ελεγκτών Δημόσιας 
Διοίκησης και λοιπών ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουρ-
γείου Εσωτερικών» (Α’ 263).

5. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-
λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’26).

6. Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούντων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής τη συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4351/2015 (Α’ 176).

8. Την υπ’ αρ. 1177/22-04-2019 κοινή υπουργική από-
φαση «Καθορισμός αποδοχών των δημοσιογράφων που 
απασχολούνται με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
στους φορείς που υπάγονται στο πεδίο εφαρμογής της 
παρ. 1 του άρθρου 7 κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 του άρ-
θρου 22 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), όπως ισχύει» (Β’ 1447) 
και ειδικότερα το άρθρο 9 αυτής.

9. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιο-
λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασίας» (Β’ 17).

10. Την υπ’ αρ. 471/5/02-01-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 2) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
περί διορισμού του Εκτελεστικού Γραμματέα.

11. Την υπ’ αρ. οικ.1572/12/3-1-2024 (Β’ 112) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, 
με την οποία μεταξύ άλλων παρέχει εξουσιοδότηση υπο-
γραφής στον εκτελεστικό Γραμματέα για τις αποφάσεις 
έγκρισης εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες, καθώς 
και κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες.

12. Την ανάγκη κάλυψης έκτακτων υπηρεσιακών  
αναγκών του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Έβρου 

για το έτος 2025, το οποίο λειτουργεί σε 12ωρη βάση 

όλες τις ημέρες του έτους, Κυριακές και εξαιρέσιμες ώρες 

στη διάθεση και εξυπηρέτηση του πολίτη.

13. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των έκτα-

κτων υπηρεσιακών αναγκών οι υπάλληλοι που υπη-

ρετούν στο Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Έβρου, 

απασχολούνται πέραν των ωρών υποχρεωτικής εργα-

σίας για την αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσια-

κών αναγκών, οι οποίες προκύπτουν από γεγονότα τα 

οποία δεν μπορούν να προβλεφθούν, να αναβληθούν 

και να διεκπεραιωθούν στο πλαίσιο του κανονικού 

ωραρίου. Οι ανάγκες αυτές είναι ενδεικτικά: λειτουρ-

γία γραφείου εκτός ωραρίου εργασίας, Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ώρες για συσκέψεις με εκπροσώπους 

φορέων και συλλόγων, συνεργασίες με φορείς των 

Υπουργείων και στελέχη της Κυβέρνησης, υποδοχή  

εκπροσώπων – πρέσβεων και προξένων κρατών, αντι-

μετώπιση εκτάκτων αναγκών που πλήττουν τον Έβρο 

σε θέματα πλημμυρών, χιονοπτώσεων, πυρκαγιών, 

ζωονόσων, θέματα διασυνοριακά και διακρατικά κ.λπ., 

υποστήριξη του Αντιπεριφερειάρχη για τη συμμετο-

χή του στα ΠΕΣΟΠΠ, συνεργασία με τις υπηρεσίες της  

ΠΕ Έβρου για την έγκαιρη αντιμετώπιση εκτάκτων 

υπηρεσιακών αναγκών, οργάνωση και υποστήριξη: 

των εθνικών επετείων και επετειακών εορταστικών εκ-

δηλώσεων, παρελάσεων, διεθνών αθλητικών γεγονό-

των, του Χριστουγεννιάτικου Χορωδιακού Φεστιβάλ 

Νέων, του Εαρινού Χορωδιακού Φεστιβάλ Νέων, της 

Συναυλίας Θρησκευτικής Μουσικής, του Φεστιβάλ VIA 

EGNATIA, καθώς και την υποστήριξη όλων των πολιτι-

στικών δράσεων που λαμβάνουν χώρα στο ΝΟΜΑΡΧΕΙΟ 

ή σε οποιοδήποτε άλλο χώρο της ΠΕ Έβρου υπό την 

αιγίδα της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, καθώς και 

κάθε δράση που διοργανώνει η Περιφέρεια ΑΜΘ, με-

τακινήσεις με Αντιπεριφερειάρχη για υλοποίηση του  

έργου του, κ.λπ.

14. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης 

προκαλείται δαπάνη, η οποία θα καλυφθεί από πιστώσεις 

εγγεγραμμένες στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης οικονομικού έτους 

2025 (ΚΑΕ 0512).

15. Το υπ’ αρ. 7379/12-11-2024 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οικονομικού της ΠΕ Έβρου «Χορήγηση βεβαίωσης 

ύπαρξης πίστωσης».

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

1) Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχό-

λησης με αμοιβή κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 

ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων 

ημερών, των Κυριακών και των εξαιρέσιμων ημερών ερ-

γασίας, για μέχρι (12) δώδεκα απασχολούμενους υπαλ-

λήλους ή/ειδικούς συμβούλους /επιστημονικούς συνερ-

γάτες στο Γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Έβρου 

καθώς και για τους τελετάρχες της ΠΕ Έβρου για το  

έτος 2025:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7710 Τεύχος B’ 921/04.03.2025

Αριθμός 
υπαλλήλων

Εργασία καθ’ υπέρβαση 
Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες και κατά τις νυχτερινές 
ώρες ανά εξάμηνο

Φορέας/ΚΑΕ/
Προϋπολογισμός

Σύνολο υπαλλήλων  
(υπάλληλοι - ειδικοί σύμβουλοι/

επιστημονικοί συνεργάτες στο Γραφείο 
του Αντιπεριφερειάρχη

Π.Ε. Έβρου και τελετάρχες)

12
12*96=1152 (Α’ εξάμηνο)
12*96=1152 (Β’ εξάμηνο)

02.04.072.0512.0001/
15.000

2) Οι ανωτέρω υπάλληλοι ή/ ειδικοί σύμβουλοι /επιστημονικοί συνεργάτες / τελετάρχες δικαιούνται υπερωρια-
κής αποζημίωσης μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιον-
δήποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

3) Στις αρχές κάθε μήνα θα εκδίδεται απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία 
θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι ή/ ειδικοί σύμβουλοι /επιστημονικοί συνεργάτες το αντι-
κείμενο απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για τον κάθε υπάλληλο ή/ ειδικοί σύμβουλοι 
/επιστημονικοί συνεργάτες/ τελετάρχες κατά μήνα.

4) Ο Αντιπεριφερειάρχης ΠΕ Έβρου θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων ή/ ειδικών συμ-
βούλων /επιστημονικών συνεργατών / τελεταρχών και το υπερωριακά παρασχεθέν έργο κατά μήνα.

5) Μετά τη δημοσίευση της παρούσης κάθε άλλη προγενέστερη σχετική απόφαση παύει να ισχύει.
Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αλεξανδρούπολη, 27 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Περιφερειάρχη 
Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΛΒΑΤΖΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02009210403250008*


